
       

 

 

Comune di Conca dei Marini 

Provincia di Salerno 
 

Ufficio Ragioneria 

                              DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N.   25   del   31/05/2022 
 
OGGETTO: Attivazione del servizio di mobilità sostenibile in sharing a flusso libero con 
e-bikes sul territorio comunale. 
 
Il Responsabile del Servizio 
 
Richiamati, con riferimento alla procedura di manifestazione di interesse a svolgere servizi di 
mobilità in sharing a flusso libero con e-bikes e monopattini elettrici sui territori dei comuni della 
Costiera Amalfitana aderenti ed il Comune di Agerola, i seguenti provvedimenti: 

 la deliberazione di G.C. n. 30 del 13.04.2021 con la quale questo comune ha approvato lo 
schema di protocollo d’intesa per una Mobilità Urbana ed Extraurbana Sostenibile tra i 
Comuni di Praiano, Agerola, Cetara, Conca dei Marini, Furore, Maiori, Positano, Ravello, 
Scala, Tramonti e Vietri sul Mare; 

 l’avviso pubblico prot. n. 8367 del 12.07.2021 del Comune di Tramonti, quale Comune 
capofila, che ha indetto la manifestazione di interesse per la selezione di un operatore 
economico per svolgere servizi di mobilità in sharing a flusso libero con e-bikes e 
monopattini elettrici sui territori dei comuni      della Costiera Amalfitana aderenti ed il Comune 
di Agerola; 

 il verbale n. 1 del 29.07.2021 con il quale la Commissione, nominata con determinazione n. 
433/2021 del Comune di Tramonti, ha preceduto alla selezione dell’operatore economico 
con il maggior grado di specializzazione nel settore; 

 la deliberazione di G.C. n. 98 del 10.08.2021, con la quale il Comune di Tramonti ha preso 
atto del verbale della Commissione e dell’esito della procedura di selezione; 

 la deliberazione di G.C. n. 22 del 27.04.2022 del Comune di Conca dei Marini, con la quale 
è stata prevista l’autorizzazione e l’attivazione del servizio di sharing e free-floating sul 
territorio comunale di mezzi elettrici in numero massimo di 30 veicoli, approvando 
contestualmente le linee guida; 

 
Preso atto che l’operatore selezionato all’esito della predetta procedura risulta essere la società 
Elettrify S.r.l. con sede in Grottaferrata – P.I.02411090505; 
 
Visto il Decreto Sindacale Prot. n. 384 del 31/01/2017, di nomina della sottoscritta quale 
responsabile dell'Area Finanziaria e, così come definita dal citato Regolamento Uffici e Servizi, 
pertanto, legittimato ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo altresì, salvo situazioni 
di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse previste dalla 
vigente normativa; 
 
Visti: 
-l’art. 1 c. 102 della Legge n. 145/2018 definita dal Decreto Ministeriale MIT n. 229 del 04.06.2019; 
-l’art. 33-bis c.2 del D.L. n. 162 del 30.12.2019 convertito con modificazioni dalla Legge n. 8/2020; 
-l’art. 1 della Legge n. 160/2019 come modificata dal D.L. n. 121/2021 convertito in Legge n. 
156/2021; 



       

 

-gli artt. 50 e 182 del D.Lgs. n. 285/1992 Codice della Strada; 
-il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
-lo statuto comunale; 
-il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
 

DETERMINA 
 
per quanto in premessa e qui integralmente riportato per farne parte integrante e sostanziale, 
 
1. Di incaricare la Società Elettrify Srl con sede in Grottaferrata – P.I.02411090505, per lo 

svolgimento dell’attività di micromobilità in sharing a flusso libero di e-bikes elettriche sul 
territorio di Conca dei Marini, per la durata di anni 5 (cinque); 

 
2. Di dare atto che: 

 La Società Elettrify Srl è affidataria del servizio a seguito graduatoria stilata in data 
29.07.2021 dalla Commissione tecnica all’esito della fase selettiva, approvata con 
deliberazione di G.C. n. 98 del 10.08.2021 dal Comune di Tramonti, quale Comune capofila 
del progetto relativo all’attivazione del servizio di micromobilità in sharing a flusso libero 
con e-bikes e monopattini elettrici sui territori dei comuni della Costiera Amalfitana aderenti 
al sopracitato progetto di mobilità urbana ed extraurbana sostenibile. 

 l’attività verrà effettuata alle condizioni e modalità di cui al sopra citato avviso pubblico, 
che   la Elettrify Srl ha dichiarato di accettare integralmente; 

 l’attività dovrà essere avviata entro e non oltre 60 giorni dall’adozione della presente 
determinazione; 

 il servizio verrà svolto nel rispetto delle linee guida adottate con deliberazione di 
Giunta Comunale di Conca dei Marini n. 22 del 27.04.2022, mentre le aree di 
parcheggio, il numero e la tipologia dei veicoli, sempre nel rispetto dei limiti qualitativi e 
quantitativi stabiliti dalle richiamate linee guida, saranno individuati di concerto con 
l’operatore selezionato, prima dell’avvio del servizio; 

 lo stemma comunale, i loghi dei partner promozionali, ivi incluso il logo del Distretto di 
Rete Amalfi, potranno essere apposti sui veicoli e su tutto il materiale promozionale del 
servizio diffuso e utilizzato dall’operatore selezionato; 

 per tali esposizioni non sarà dovuta alcuna tassa o imposta sulla pubblicità. 
 

3. Di concedere all’operatore selezionato l’esenzione da qualsiasi canone e/o imposta e/o tassa 
relativa  ad occupazione delle aree di parcheggio individuate con le modalità di cui al precedente 
punto 2.4. 
 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147bis, c. 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del sottoscritto Responsabile del Servizio. 
 

5. Di stabilire che l’avvio delle attività, entro i termini previsti dal punto 2.3, potrà avvenire previa 
sottoscrizione della convenzione, così come previsto al punto 3 dell’avviso pubblico di 
manifestazione di interesse a svolgere servizi di mobilità in sharing a flusso libero con e- bikes e 
monopattini elettrici sul territorio dei Comuni della Costiera Amalfitana, pubblicato in data 
12.07.2021 con prot. 8367; 
 

6. Di approvare a tal fine lo schema di convenzione, che si allega alla presente determinazione 
per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
 



       

 

 
7. Di dare atto altresì che: 

 con la sottoscrizione del presente atto, il Responsabile attesta la inesistenza di ipotesi 
anche  potenziali di conflitto di interessi; 

 che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 

8. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
Amministrazione Trasparente; 
 

 
                                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario   
                                                                                                    F.to  Raffaela Pignuolo 
 
 
 Ai sensi art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 e successive modifiche, si esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica e contabile. 
      lì, 31/05/2022       
 
                                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                   F.to Raffaela Pignuolo 
 
                        

 
 
 
 
 
 
 
 


